EDITAL Nº 003/2024

O PARANÁ FALA IDIOMAS - ESPANHOL

CONVOCAÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES PARA OS CURSOS DE

ESPANHOL OFERTADOS NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas - Espanhol",

da Unioeste, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o

resultado das convocações para vagas remanescentes para os cursos de

espanhol, ofertados pelo Programa, no Primeiro Semestre de 2024,

acompanhado de Lista de Espera.

1. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A1.1 (quintas-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Daniela Fátima Ficanha Schmitz

2 Eduardo José schmidt

3 Mariana Pastor da Rocha

4 Natiele dos Santos

5 Vanderleia Luzia Stockmann Schmidt

6 Lorena Rita da Silva Bissoli

7 EURO KAVA KAILER

9 Marlene Aparecida dos Santos Baroni

2. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A1.2 (terças-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Claudianara da Cruz Sauter

2 Gabriela Stein

3 Elza Regina Alves de Camargo

4 Karlla Cristhiny de Lima

5 Gabriela Kuczmarski Gerhard

6 Josieli Alves de Lima

7 Geovanny Broetto Bisinella

3. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A2.1, de Toledo (sábados, das 9h às 12h).

1 Jheniffer Maria Moraes dos Santos

2 Beatriz Daniely de Araújo

3 Taisa Mainara Ritter

4 Stephanie Costa da Silva

5 KAI ARI SCHAEDLER

6 Ricardo Scalabrin Tonieto

7 Paola Manoela Santos

8 Gilberto Joca dos Santos

9 Magali Marta Schneider dos Santos

10 Rafaela Gibim

11 Lilith Cristina do vale

12 Vinícius Vidal da Silva

13 Camila Rodrigues de Souza Dilkin

14 Jefferson Andronio Ramundo Staduto

4. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A2.1 (quartas-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Clodis Boscarioli

2 Camila Fernanda Barazzetti

3 Erika Gabrielli da Silva

4 Adriana Aparecida Biancato

5. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Conversação em

língua espanhola A2 (quintas-feiras, das 15h30 às 17h30).

1 Clodis Boscarioli

2 Vânidy Bamberg

3 Eduarda Luzia de Souza Soares

4 Gabriela Kuczmarski Gerhard

6. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Língua espanhola

para atendimento a pacientes do HU A1.2 (quintas-feiras, das 13h30 às 15h30).

1 Célia Aparecida kinupp

2 Cledimary I dos Santos Perinotti

3 Julia Richardi

4 Katyuscia Soler Demezuk

7. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Leitura em língua

espanhola para provas de proficiência, on-line (quarta-feira, das 15h às 17h).

1 Eduardo Lima Savoia

2 Jéssica de Barros

3 Beatriz Daniely de Araújo

8. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol para

viagens internacionais, on-line (quinta-feira, das 18h30 às 20h30).

1 Fernando Antonio Briere

2 Victor Prizon Moresche

3 Bruna Angelo de Alcântara

4 Janaina Damasco Umbelino

5 Maqueli de Oliveira Kucharek

6 Gustavo Francisco Paulas Onorio

7 Bruna Thaliny Zanon de Oliveira

8 Sandra Mara Stocker Lago

9 Sergio Luiz Ulrich

10 Zelimar Soares Bidarra

11 Débora da Silva Lobo

12 Vivian Lemes da Silva

13 Júlia Fernanda Ranucci Fernandes

9. Da lista de espera para o curso Leitura em língua espanhola para provas de

proficiência, on-line (quarta-feira, das 15h às 17h).

1 Carolina Laurenti

2 João Vicente Faria

3 Klenio Antônio Sousa

4 Natalia Calixto dos Santos

5 Ellen Lemes Silva

6 Lorrayne Felisardo de Lima Monteiro

7 Lucinéia da Silva Melo Ribeiro

8 Ana Cristina Demichei de Moura

9 Blacia Maria morales

10 Eliandra Rodio

11 Katyuscia Soler Demezuk

12 Ângela Baecker

13 Eduarda Rafaela Malaggi

14 Marcelo Roger Meneghatti

15 Mariana Elizabeth Ceris Burtett Gudino

16 Fabiula dias da Silva

17 Matheus Barrientos Ferreira

18 Érica Alessandra Paiva Rosa

19 Vânidy Bamberg

20 Stephanie Costa da Silva

21 Lucinéia da Silva Melo Ribeiro

22 Kai Ari Schaedler

23 Camila Rodrigues de Souza Dilkin

24 Eduarda Rafaela Malaggi

10. Da lista de espera para o curso Espanhol para viagens internacionais, on-line (quinta-

feira, das 18h30 às 20h30).

1 Andrea Cristina Carniel

2 Milena Otolakoski Nogueira

3 Sandra Camargo de Andrade Borges

4 Cecília Maria Ghedini

5 Ivete Nichtervitz Adamy

6 Monyke Cisotto Cordeiro dos Santos

7 Fernando Bergamin

8 Edson Marques Oliveira

9 Cristhian Mensch

10 Iracema Paiva Nardi

11 Nicolly Karolayne Oliveira da Luz

12 Maria Fernanda dos Santos Sgorlon

13 Eduardo Lima Savoia

14 Matheus Barrientos Ferreira

15 Érica Alessandra Paiva Rosa

16 Luis Fernando Dip

17 Gabriela Paula Santos

18 Davi Fernandes Martines

19 Reginaldo Ferreira Santos

20 Isadora Ferreira Soares

21 Jéssica da Silva Agostinho Bertuol

22 Rodrigo Sequinel

23 Luciano Francisco Lima de Mello

24 Ana Carolina Acom

25 Schaiana Tamara Grade

26 Eliane Aparecida Laiol do Amarante

27 Carolina Stocker Lago

28 Milton Stanczyk Filho

29 Ana Clara Crepaldi dos Santos

30 Gisela Dayra Bezerra Rodrigues

31 Gonçalo Cassins Moreira do Carmo

32 Alice Schneider

33 Flavia Luzia de Oliveira

34 Marli Bender Pacola

35 Jodeylson Islony de Lima Sobrinho

36 José Carlos dos Santos

37 Danniely Regins Lopes Nogueira

38 Jefferson Andronio Ramundo Staduto

39 Renato Adiel Hammes Corrêa

40 Isadora Dias Rosa

41 Agatha Elena Zago

42 João Vicente Faria

43 Klenio Antônio Sousa

44 Natalia Calixto dos Santos

45 Claudianara da Cruz Sauter

46 Ellen Lemes Silva

47 Ana Cristina Demichei de Moura

48 Blacia Maria Morales

49 Ângela Baecker

Cascavel, 01 de março de 2024

Prof.ª Dra. Greice Castela Torrentes

Coordenadora Institucional do Projeto PFE na UNIOESTE

Portaria nº 3916/2023-GRE